
 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
IRBIM - Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine  
Sede Secondaria di Mazara del Vallo 
Via L. Vaccara, 61 – 91026 Mazara del Vallo TP 
Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 
protocollo.irbim@pec.cnr.it 
C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

 

Messina 
Via S. Ranieri 86 

Ancona 
Largo Fiera della Pesca 1 

Lesina 
Via Pola 4 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara 61 

98122 Messina 60125 Ancona 71010 Lesina (FG) 91026 Mazara del Vallo (TP) 

Tel. +39 090669007 
Fax  +39 090669007 

Tel. +39 071 207881  
Fax +39 071 55313 

Tel.  +39 0882 992702 
Fax  +39 0882 991352 

Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 

  

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per il Noleggio del M/P PEGASO S.B. 

numero UE 7826 iscritto al numero 299 delle Matricole di Mazara del Vallo di GT 182, iscritta al n. 431 parte 

del Registro delle imprese di Pesca di Mazara del Vallo, per la conduzione di ricerche scientifiche di pesca a 

strascico nello Stretto di Sicilia (GSA 16), ai sensi dell’art 63 comma 2 lett. b) punto 2) del Dlgs 50/2016 e 

s.m.i.. 

CUP: J82F17000000007 

NUMERO GARA 7919966    CIG 8484103746IL 

DIRETTORE f.f. 

 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con provvedimento n. 014 del Presidente 
di cui al prot. AMMCNT-CNR n.0012030/2019 del 18/02/2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005. 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 
nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in  
materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture ” pubblicato nel supplemento ordinario alla G azzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 19 aprile 2016 – Serie generale; 

 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università̀ e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del CNR, emanato con provvedimento n. 014 del Presidente 
di cui al prot. AMMCNT-CNR n.0012030/2019 del 18/02/2019, entrato in vigore a far data dal 01/03/2019; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 317/2019 (Verb. 392) del 29/11/2019 di approvazione del 
Bilancio Preventivo per l’esercizio finanziario 2020, nel cui ambito sono stati previsti idonei stanziamenti per il 
finanziamento delle attività di ricerca dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine"; 
 
VISTO il Piano di Lavoro per la Raccolta Dati nel Settore della Pesca e dell’Acquacoltura 2017-2019 e proroga 2020; 
 
VALUTATA la motivazione scientifica fornita dai Responsabili scientifici della campagna MEDITS 2020; 
 
VISTA la richiesta di preventivo prot IRBIM 4738 del 23/10/2020 inoltrata all’Operatore economico GANCITANO 

PESCA SRL; 
 
VISTA l’offerta pervenuta prot IRBIM 4823 del 27/10/2020; 
 

CONSIDERATO che l’offerta pervenuta è risultata congrua con i costi sostenuti per la campagna MEDITS 2019; 
 



Consiglio Nazionale delle Ricerche – IRBIM – Mazara del Vallo TP 
 

     

Messina 
Via S. Ranieri 86 

Ancona 
Largo Fiera della Pesca 1 

Lesina 
Via Pola 4 

Mazara del Vallo 
Via Vaccara 61 

 

98122 Messina 60125 Ancona 71010 Lesina (FG) 91026 Mazara del Vallo (TP)  

Tel. +39 090669007 
Fax  +39 090669007 

Tel. +39 071 207881  
Fax +39 071 55313 

Tel.  +39 0882 992702 
Fax  +39 0882 991352 

Tel. +39 0923 948966 
Fax +39 0923 906634 

 

p. 2/2 

VISTA la Determina a contrarre a contrarre prot. IRBIM 5038 del 05/11/2020 per il Noleggio del M/P PEGASO S.B. 

numero UE 7826 iscritto al numero 299 delle Matricole di Mazara del Vallo di GT 182, iscritta al n. 431 parte del 
Registro delle imprese di Pesca di Mazara del Vallo, per la conduzione di ricerche scientifiche di pesca a strascico nello 
Stretto di Sicilia (GSA 16), ai sensi dell’art 63 comma 2 lett. b) punto 2) del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI gli Art. 32 e 33 del D.LGS. 50/2016; 

CONSIDERATO che sono stati effettuati i controlli ai sensi dell’art 80 del  D.Lgs. 50/2016, attraverso il sistema AVCPass 
e che hanno dato esito positivo della verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’Art. 32, comma 7 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;  

CONSIDERATO che è opportuno procedere con l’aggiudicazione; 

DETERMINA  
 
DI AGGIUDICARE, ai sensi dell’Art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Noleggio di un motopeschereccio, per 

l’esecuzione di pescate sperimentali a strascico da svolgersi nel Canale di Sicilia (GSA 16), per una durata stimata in 

circa 30 gg, da svolgersi nel periodo novembre-dicembre 2020, nell’ambito del progetto denominato: “Piano di Lavoro 

Nazionale di Raccolta Dati Alieutici 2017/2019 proroga annualità 2020 – campagna di Pesca sperimentale MEDITS” in 

favore del sottocitato operatore economico: 

 
GANCITANO PESCA SRL con sede in Via Tagliamento 2 – 91026 Mazara del Vallo (TP), al prezzo di Euro 74.400,00 NON 
IMPONIBILE ai sensi dell’art 8 bis del DPR 633/72; 

 
DI DARE ATTO che l’Amministrazione procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale  derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’Art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..  
 
 

Il Direttore f.f. IRBIM 

Gian Marco LUNA 

_____________________________________ 

 


		2020-11-05T18:24:59+0100
	Luna Gian Marco




